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نوازنده ایرانی، جایزه موسیقی جهانی 
آمریکا را از آن خود کرد

نیما دلنوازی، نوازنده تار و آهنگساز آلبوم »از ری تا 
تیسفون«، برگزیده جایزه موسیقی جهانی آمریکا شد. 

این آلبوم تک نوازی تار، شامل ۱۰ قطعه است.
 جایزه موسیقی جهانی ازجمله جوایز موسیقی 
معتبر کشور آمریکاست که امسال به هنرمند ایرانی، 
نیما دلنوازی رسید. این رویداد که از  سال ۲۰۱۱ برگزار 
می شود، تاکنون به هنرمندان شناخته شده ای از این 

عرصه در سراسر جهان اختصاص یافته است.
نیما دلنوازی، مدرس و نوازنده تار، در تازه ترین دوره 
برگزاری این جایزه موسیقی بین المللی موفق به کسب 

مدال نقره برای آلبوم »از ری تا تیسفون« شده است.
»از ری تا تیسفون«، آلبومی برای تک نوازی تار است 
که شامل ۱۰ قطعه با عناوین »فراق«، »شهر سوخته«، 
»وداع«، »سراب«، »راز«، »توسن«، »آب و آتش«، 

»نجوا«، »بی قرار« و »طلوع« می شود.
آلبوم »از ری تا تیسفون« که  سال ۹۵ روانه بازار 
موسیقی شده، با نظارت محمد دلنوازی آهنگساز 

پیشکسوت در استودیو پژواک ضبط شده است.

علیرضا قربانی برای فیلم سینمایی »درخت گردو« به 
کارگردانی محمدحسین مهدویان می خواند. همچنین 
حبیب خزایی فر آهنگساز و اردشیر کامکار نوازنده 

کمانچه خواهد بود.
 

روابط عمومی جشنواره فیلم فجر اعلام کرد به پاس 
نزدیک به چهاردهه فعالیت حرفه ای و موثر در سینما، 
از فریدون جیرانی در سی وهشتمین جشنواره تجلیل 
خواهد شد. جیرانی در ادوار جشنواره فیلم فجر به عنوان 
روزنامه نگار، منتقد، کارگردان، نویسنده، تهیه کننده و 
عضو هیأت انتخاب و داوری حضور موثری داشته، متولد 

۱۳۳۰ در کاشمر است.

فیلم سینمایی »زیرزمین ۶«، دومین همکاری پیمان 
معادی با مایکل بی، بعد از فیلم  »۱۳ساعت« است که با 
هزینه ١٥٠ میلیون دلاری تولید شده و از ساعاتی پیش 
پخش آن در شبکه نتفلیکس جهانی آغاز شده است. 
گفته می شود این فیلم، اکشن ترین اثر مایکل  بی است 
که در سکانس های آغازین آن در یک لحظه، نابودی یک 
هواپیما و چند خودرو و موتوسیکلت سنگین را می بینیم.

اعضای شورای سیاست گذاری سی وسومین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران »کتاب یعنی زندگی« را به عنوان 
شعار این دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

انتخاب کردند.

مجموعه ای از داستان های کوتاه محمدحسن 
شهسواری با عنوان »تقدیم به چند داستان کوتاه« 
پس از ۱۲سال، به تازگی از سوی انتشارات چشمه 
تجدید چاپ شد. شهسواری در این اثر بیش از هرچیز 
به داستان گویی جاذبه اثر و لذت خواننده اهمیت داده و 
سعی کرده رابطه ای بینامتنی میان عناصر و مفاهیم مورد 

نظرش در داستان ایجاد کند.

هایده صفی یاری که پیش از این برای فیلم مهرجویی 
برنده سیمرغ بلورین شده بود، در سومین همکاری 
مشترک با مهرجویی »لامینور« را تدوین می کند. 
»لامینور« بیست وهفتمین فیلم بلند سینمایی داریوش 
مهرجویی است که پس از 6 سال دوری از سینما ساخته 
است. این فیلم فرم حضور در جشنواره فیلم فجر را 
پر نکرده و قرار نیست در جشنواره به نمایش عمومی 

دربیاید.

فیلم سینمایی »مطرب« به کارگردانی مصطفی 
کیایی بعد از چهارهفته اکران به فروشی حدود 
۲۳ میلیارد تومان رسید و در صدر جدول فروش قرار 
گرفت. فیلم سینمایی »چشم و گوش بسته« به 
کارگردانی فرزاد موتمن نیز در طی سه  هفته اکران به 
فروش  حدود ۷میلیارد تومان رسید. در میان فیلم های 
تازه اکران شده نیز فیلم سینمایی »آخرین داستان« بعد 
از یک هفته نمایش به فروشی حدود ۲۵۰ میلیون تومان 
و فیلم سینمایی »خداحافظ دختر شیرازی« در کمتر از 
یک هفته به فروشی حدود ۱۵۰میلیون تومان رسیده 

است.

فیلم سینمایی»شبی که ماه کامل شد« ساخته 
نرگس آبیار و تهیه کنندگی محمدحسین قاسمی به 

شبکه نمایش خانگی آمد.

موسیقی

روی خط خبر
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»رمضان سلمانی بردری« کهنسال ترین نوازنده دوتار شمال خراسان درگذشت. رضا سلیمان نوری، مدیرعامل انجمن توسعه گردشگری 
چهارباغ خراسان گفت: »آن مرحوم ۵ آذرماه ۱۳۰۷ خورشیدی در روستای »بردر« در ۵کیلومتری جنوب غربی باجگیران خراسان رضوی به دنیا 
آمد. پدرش استاد محمدحسین بردری از نوازندگان چیره دست دوتار بوده و نسب مادرش مریم به روستای باغان شیروان می رسد.« او دارای سه 
فرزند دختر و سه فرزند پسر بود.« سلیمان نوری گفت: »انگشت گذاری دقیق، ویبره های شیرین و منحصربه فرد دوتاری، روایت شفاف مقام های 
سازی و آوازی، پنجه های ترکیبی و ریز منحصربه فرد از ویژگی های تکنیکی این هنرمند بود.« او در جشنواره های متعددی شرکت داشته و موفق 

به دریافت دیپلم افتخار و عناوین دیگر شده بود.

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:آذرپور15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:18/5
اتمامصفحهآرایی:18/12

اگر احساس خواب به شما 
دست داد در مکان امنی مانند 

پارکینگ های جاده ای خودرو را 
متوقف کنید و از توقف در شانه 

بزرگراه خودداری کنید.

درگذشت یک 
هنرمند قدیمی 
عرصه موسیقی

پولادامین|»شفافیت نوعی مبارزه با فساد است. مبارزه با فساد با شفافیت 
و پیش بینی پذیری  درست می شود. مدیر دولتی و حکومتی باید بداند که این 
قراردادی که امروز امضا می کند قرار است روی سایت قرار بگیرد و فردا  همه آن 
را می بینند.« این جملات را حسین انتظامی در بدو ورود به سازمان سینمایی 
گفته، پیش از اینکه پشت میز ریاست  سازمان سینمایی نفسی چاق کند یا فکر 

عافیت طلبی های مرسوم »مدیرانه« باشد. 
 »شفافیت خدمت بزرگی به ایفای نقش دیده بانی رسانه هاست. برخی مدیران با 
شفاف سازی مخالفند چون آن را خودزنی می پندارند،  اما از آثار مبارک دیده بانی 
رسانه ها غافلند.« این هم بر زبان انتظامی جاری شده. اصلا بگذارید تکلیف را   
روشن کنیم: در  یک سال و چند ماهی که از سکان داری مدیریت جدید سازمان 
سینمایی می گذرد، کلیدواژه سخنان مدیران این سازمان شفاف سازی  بوده. 
مطالبه ای که رئیس سازمان به دنبالش بود و آن را دوای درد سینمای فرتوت ما 

عنوان کرد.
اما اینکه آیا این شفاف سازی دردی از سینمای ایران را دوا کرده یا نه، حکایتی 

دیگر است.
سعید ابوطالب درباره انتشار بودجه و ریز هزینه های سازمان سینمایی می گوید: 
»انتشار مبلغ بودجه سازمان سینمایی و  زیرمجموعه های آن یک کار ارزشمند 
و درخور ستایش است که حتماً باید سرلوحه بقیه دستگاه های فرهنگی و غیر 
فرهنگی  قرار بگیرد و شاید این تصمیم درست و دقیق به واسطه سابقه طولانی 
مدت حسین انتظامی در حوزه رسانه و خبر بوده باشد که  باید به فال نیک گرفت.« 

پژمان لشگری پور تهیه کننده اما می گوید: »در زمینه شفاف سازی نباید از یاد 
ببریم که هدف اصلی شفاف سازی رسیدگی و  جلوگیری از فساد و خطاست. اگر 
این امر اتفاق افتاده، یعنی شاهد تجربه خوبی بوده ایم و اگر نه، باید روش دیگری 

به کار  بست.«  
سال گذشته وقتی نخستین گزارش عملکرد مالی بنیاد سینمایی فارابی منتشر 
شد، منتقدی نوشت: »سازمان سینمایی در اقدامی مترقی و  دل پذیر گردش مالی 
ماه های اخیرش را رسانه ای کرد و این جای تقدیر دارد، اما این تقدیر و تجلیل 
نافی این نیست که آمار ارایه شده  بیش از اینکه به بیلان عملکرد یک نهاد دولتی 
شبیه باشد، شبیه افشاگری درباره حیف ومیل بودجه است. پر از نام های تکراری 
 سینماگران شکست خورده که انگار شیر بودجه فقط به سمت جیب آنها باز 
است، بی توجه به اینکه در این اوضاع و احوال  فیلمسازان مستقل تازه آمده به رغم 
موفقیت های آثار سابق شان، امسال هفت- هشت سال می شود که در پی اندکی 

سرمایه برای تولید  آثار جدیدشان کفش آهنین به پا کرده اند.« 
گزارش عملکرد مالی بنیاد سینمایی فارابی در هفت ماه نخست امسال را نیز با 
همان جملات می توان تحلیل کرد. گزارشی که حکایت  از این دارد که در هفت ماه 
بیش از  ۱۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان برای حمایت از فیلم های فاخر هزینه 
شده، ١٠میلیارد تومان  برای دو جشنواره  سینمایی، 8میلیارد تومان در ذیل فصلی 
تحت عنوان »پشتیبانی«، 6٠٠میلیون تومان برای برپایی چتر  جشنواره  کن و 

البته مبالغی هم برای حمایت از یک سری افراد و پروژه های سینمایی.
لیست افراد مورد حمایت فهرست فارابی هم سینماگرانی چون علی عطشانی، 
مهدی صباغ زاده، بهروز افخمی، نیکی کریمی، علی  مصفا، رهبر قنبری، علی 

قوی تن، حامد حسینی،  جمیل رستمی و... را شامل می شود.  

در گزارش عملکرد فارابی در سرفصل حمایت ازتولید آثار سینمایي فاخر 
مبلغ ١8میلیارد و 7٠٠میلیون تومان برای حمایت  از آثاری چون غلامرضا 
تختی، ماجرای نیمروز 2، سمفونی نهم، سرزمین بود و نبود، سلفی با دموکراسی، 
رمانتیسیسم عماد و  طوبی و بی تار هزینه شده است. فیلم هایی که حداقل سه فیلم 
از فهرست )غلامرضا تختی، ماجرای نیمروز 2، سمفونی نهم و به رغم  حمایت 
۳.۹میلیاردی از تختی و حمایت ۲.۲میلیاردی از ماجرای نیمروز و نیز حمایت 
١.2 میلیاردی از سمفونی نهم( هزینه  تولیدشان را بازنگرداندند و در مورد آثار دیگر 
نیز امیدواری چندان زیادی وجود ندارد. بی تار به تهیه کنندگی حامد حسینی و 
 کارگردانی جمیل رستمی  یک میلیارد و ۵۰۴میلیون گرفته. جمیل رستمی 
مدت هاست فیلمی نساخته و حامد حسینی هم سال گذشته فیلم »سرو زیر آب« 
را روی پرده داشت که گیشه موفقی هم نداشت. سلفی با دموکراسی به کارگردانی 
و تهیه کنندگی علی عطشانی   ۹۰۰میلیون گرفته و رمانتیسیسم عماد و طوبی به 

تهیه کنندگی مهدی صباغ زاده نیز ۵۷۵ میلیون حمایت شده.  
در ذیل حمایت از تولید فیلم سینمایي و سریال به پروژه ها و افرادی چون علی 
مصفا، زهرا مشتاق، نیکی کریمی، بهروز افخمی،  سینا سعیدیان، سعید چاووشیان 

و چند تن دیگر اشاره شده که تا سقف 3٠٠میلیون تومان تسهیلات گرفته اند.  
بودجه ۸ ۵.میلیاردی برای پشتیبانی، حمایت ۵میلیارد و ۳۵۰میلیون 

تومانی از برگزاری جشنواره کودک  و حمایت  ٥ میلیاردی  از جشنواره 
جهانی فجر، هزینه ۵۷۷میلیونی برپایی چتر و حضور فعالان بین الملل 
در جشنواره کن و البته هزینه ٥٥٠ میلیون  تومانی  برای حمایت از تولید 
پدیده ای با عنوان وب دیگر از موارد اشاره شده در گزارش عملکرد مالی 

فارابی است.
رسانه ای نوشته: پرسش اصلی اینجاست که شفافیتی که شامل پیگیری نشود، 
چه فایده دارد؟ وقتی بعد از یک سال تمام انتقادهایی  که انتشار عملکرد مالی بنیاد 
سینمایی فارابی در سال گذشته موجب شده بود، یک بار دیگر تکرار می شود، آیا به 

این معنی نیست  که باید راهکاری دیگر اندیشید؟
رئیس سازمان سینمایی می گوید: »هزینه و درآمد رویدادها باید مشخص باشد 
تا هم سینماگران و هم مردم بدانند که ما چقدر  درآمد داشتیم، چقدر هزینه کردیم 
و در کل چگونه سیاست گذاری کردیم. چنین بازخوردهایی کمک می کند که 
در مقام سیاست گذار و  تصمیم سازی بهتر عمل شود. وقتی نگاه سامانه ای داشته 
باشیم می توانیم با این بازخوردها ضوابط را اصلاح کنیم. مثلا می گویند  چرا به این 
فیلم یا کتاب یا نشریه این قدر پرداخت کردید و به رقیبش مقداری دیگر. یا ضوابط 

ما قابل دفاع  و روزآمد است یا  نیست. اگر نیست باید اصلاح شود.«  
باید منتظر ماند و دید چه زمانی این اصلاح صورت خواهد گرفت؟

انتشار جدیدترین گزارش عملکرد مالی نهادهای سینمایی و تکرار پرسش های همیشگی

شفافیتی که شامل پیگیری نیست

شهروند|این بار نوبت به سریال وارش رسیده 
و برخی نگاه ها و دیالوگ های آن تجمعات 
اعتراض آمیز مردم گیلان را رقم زده است. 
 معترضان و منتقدان این سریال که پخش آن به 
تازگی از شبکه سه سیما آغاز شده است، معتقدند 
در این سریال به آنها اهانت  شده است و حالا حتی 
نمایندگان استان و سایر مقامات منطقه هم آن 
را بی  حرمتی خوانده  و خواستار توقف پخش آن 
شده اند. داستان  سریال  وارش برداشت آزادی 
است از رمان مهاجران  هاوارد فاوست، نویسنده 
کمونیست آمریکایی. نخستین اشتباه نویسنده و 
 کارگردان وارش اینجا رخ داده است که برای بومی 
کردن داستان فاوست به جای رویکرد طبقاتی او که 
برگرفته از یک نگاه  مارکسیستی است، تفاوت ها را 
به مسائل قومیتی محدود کرده  و در دومین اشتباه، 
به شکل علنی از زبان یکی از شخصیت های  سریال 
صیادان گیلک را بی غیرت خطاب می کند و یک 
بلوچ را قهرمان سریال قرار می دهد. البته آن طور 
که بهنام تشکر، بازیگر این  سریال هم گفته برای 
قضاوت داستان خیلی زود است و شاید باید صبر 
کرد تا در سیر داستان عاقبت شخصیت ها مشخص 
شود، اما تا  اینجا سریال طوری پیشرفت کرده که 
گویا گیلانی ها هیچ قهرمانی ندارند. دیروز بهنام 
تشکر در ویدیویی، ضمن عذرخواهی از  مردم 
گیلان خواست تا کمی صبور باشند، چون در ادامه 
سریال و با پیشروی داستان مشخص خواهد شد 
که شخصیت های گیلک  سریال هم مثبت هستند 
و گرایش های قهرمانانه دارند. اعتراضات دراین باره 
فقط در فضای مجازی نماند و همزمان با تجمعات 

 مردمی، به استانداری، نمایندگان گیلانی مجلس 
و چهره های فرهنگی گیلان هم کشیده شد. مثلا 
جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده مردم  رشت در 
مجلس دراین باره گفت:   »متاسفانه تهیه کننده و 
کارگردان این سریال روی مسائل رفتاری و ادبیات 
مردم گیلان دقت لازم  را نکرد و چند روزی است که 
تقاضای زیادی از سوی مردم استان به بنده می شود 
که در این سریال به گیلانی ها توهین شد. تقاضا 
 دارم صداوسیما پخش این مجموعه را متوقف کند 
تا یک بازنگری انجام شود.« ارسلان زارع، استاندار 
گیلان هم گفت: »تولید و  پخش این سریال موجب 
شده که مردم گیلان آزرده خاطر شوند.« مردم 
رشت هم که در اعتراض به آنچه توهین تلقی 
کردند، جمع  شدند و شعارهایی در واکنش به 
ساخت این سریال سر دادند. یکی از معترضان هم 
به ماجرای سریال گیله وا و نقش میرزا کوچک  خان 
جنگلی  اشاره کرد:  »شمالی ها را تخریب می کنند 
و میرزا کوچک خان تلویزیون فردی است با 
۱۶۰سانتی متر قد. یعنی حتی  در ظاهر هم احترام 
را رعایت نمی کنند.« پیش از این سریال های زیادی 
ازجمله ساختمان پزشکان، سرزمین مادری، در 
حاشیه و   »ن.خ« با اعتراض و تجمع مردم روبه رو 
شده اند و البته هر کدام به دلایلی؛ قومیتی یا صنفی. 
اعتراض ها در برخی موارد منجر به  توقف پخش 
سریال شده است، مثل اتفاقی که سال 92 برای 
سریال سرزمین مادری یا سرزمین کهن ساخته 
کمال تبریزی پیش آمد و  همچنان هم به دلیل 
برداشت توهین به ایل بختیاری پخش آن متوقف 

مانده است.  

شهروند|آیین اختتامیه ششمین جشنواره 
موسیقی»نوای خرم« شامگاه پنجشنبه بیست و یکم آذرماه 
با حضور برخی از هنرمندان، شرکت کنندگان و برخی از 
مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در تالار وحدت 
تهران برگزار شد.  در این برنامه، برگزیدگان بخش های 
مختلف جشنواره که اسامی آنها در روزهای گذشته منتشر 
شده بود، جوایز خود را در فواصل مختلف برنامه دریافت 
کردند. آرمین ابرقویی، هنرمند ۱۰ ساله از تهران آهنگ 
»نیمه شبان« اثر زنده یاد استاد همایون خرم و پریا قنبری 
نوازنده ۹ ساله پیانو به همراه علی قنبری نوازنده ۱۷ ساله تار 
از آموزشگاه موسیقی »فاخته« ایلخچی آذربایجان شرقی 
آهنگ »بازگشته« استاد علی تجویدی را برای حاضران 
در سالن اجرا کردند. رضا خرم، فرزند استاد همایون خرم 
و عضو شورای سیاست گذاری جشنواره موسیقی نوای 
خرم به نمایندگی از ستاد برگزاری جشنواره ضمن ارایه 
گزارشی از روند برپایی این رویداد توضیح داد: »زمانی که 
در بیست وهشتم دی ماه ۱۳۹۱ پدر را از دست دادم، به 
دلیل مهربانی های بسیاری که همواره در زندگی ام از او 
دیده بودم، احساس کردم به معنا و مفهوم مطلق کلمه بی نوا 
شده ام. اما بعد از مدتی خداوند به من دختری داد که نام او 
را نوا گذاشتیم و بعد از مدتی هم یک جشنواره به نام »نوای 
خرم« در عرصه موسیقی کار خود را آغاز کرد که بی تردید 
روح پدر در آن جریان دارد. مطمئنم از همان روزهایی 
که جشنواره نوای خرم شکل اجرایی به خود گرفت، این 
حسِ حضورِ روحِ پاک و بزرگ »بابا« بود که در این ۶ دوره 
به طور مستمر مراقب همه ما بود و حتی در غیاب فیزیکی 
او از نامش بهره بردیم.«  فرزند زنده یاد همایون خرم در 
بخش پایانی صحبت هایش ضمن قدردانی از افلیا پرتو 
و انوشیروان روحانی در حمایت معنوی از جشنواره نوای 

خرم تأکید کرد: »جشنواره موسیقی نوای خرم به دلیل 
گستردگی، هم اکنون در شرایطی قرار گرفته که برای 
برگزاری قطعا با مشکلات زیادی روبه رو خواهد بود. پس 
من از اینجا از صاحبان سرمایه و مجموعه هایی که واقعا 
دغدغه فرهنگی دارند، می خواهم به عنوان اسپانسر از این 
جشنواره حمایت کنند. ولی ما در این زمینه دو شرط داریم؛ 
اول اینکه اعتقاد تمام کسانی که در این رویداد حضور داشته 
و دارند، بر مبنای عرفان بوده است، پس دل مان می خواهد 
دوستان اسپانسر جشنواره ما را رویدادی ببینند که راه 
سلامتی داشته و در آن »انفاق« به معنا و مفهوم مطلق 
کلمه اتفاق می افتد. نکته دوم هم سلامت بودجه ای است 
که برای حمایت در اختیار جشنواره قرار می دهند.«  پس 
از صحبت های خرم، محمد امین ابراهیمی، نوازنده ۱۳ 
ساله پیانو و پرهام وفایی نوازنده ۱۳ ساله ویولن از گروه 
موسیقی »همایون« قم آهنگ »موج آتش« همایون خرم 
را اجرا کردند. بعد از اهدای جوایز، آیسان فتحی نجف آبادی، 
نوازنده ۱۳ ساله ویولن از اصفهان آهنگ »به زندان« اثر 
استاد ابوالحسن صبا را پیش روی مخاطبان قرار داد. پس 
از این اجرا، کلیپ دوم پشت صحنه جشنواره به نمایش 
درآمد و بعد از آن نیز پارسا دهقان هنرمند ۱۷ ساله از 
همدان اثر »عاشق« استاد علی تجویدی و کسری رفیعی 
نوازنده ۱۱ ساله تار از مبارکه اصفهان قطعه »رسوای زمانه« 
استاد همایون خرم را اجرا کردند. در بخش پایانی مراسم 
اختتامیه ششمین جشنواره و جایزه همایون خرم )نوای 
خرم( ارکستر ۶۰ نفره آموزشگاه موسیقی »خمسه« به 
سرپرستی امیرحسین محمدخانی به عنوان پرتعداد ترین 
گروه شرکت کننده در این دوره از جشنواره آهنگ »غوغای 
ستارگان« اثر استاد همایون خرم را برای مخاطبان اجرا 

کردند.

قدردانی از کودکانی که عشق و وحدت را یاد دادند

پایان »نوای خرّم«
یک سریال تلویزیونی دیگر حاشیه ساز شد

درخواست توقف پخش سریال »وارش« 


